

Aprila Bank ASA

Redegjørelse etter åpenhetsloven 2022



Beskrivelse av virksomheten og tilnærmingen til kravene i åpenhetsloven

Aprila tilbyr digitale og automatiserte finansieringsløsninger til små og mellomstore bedrifter (SMB). Bankens viktigste finansieringskilde er innskudd fra privatpersoner. Bankens forretningskontor ligger i Oslo, og banken hadde 29 ansatte ved utgangen av 2022.

Aprila gir lån til norske foretak spredt over hele landet. Som innskuddsprodukt tilbyr banken kun sparekonto og er følgelig ikke «dagligbank» for noen av sine kunder. I tillegg til utlåns- og innskuddsvirksomheten utføres støttefunksjoner i vid forstand.

Banken kjøper inn en rekke varer og tjenester og har derfor avtaler med flere leverandører. Enkelte av disse er definert som å utgjøre «utkontraktert virksomhet».

I tillegg har banken flere samarbeidspartnere knyttet til distribusjon og tilgjengeliggjøring av finansieringsløsningene.

Arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er delvis overlappende med andre prosesser og fokusområder i banken. Både gjennom kredittvurderinger og i arbeidet med å forhindre hvitvasking avdekkes det virksomheter som driver i strid med arbeidsmiljøloven og/eller skattelovgivningen. Retningslinjene for bankens arbeid på disse områdene er fastsatt av styret. Styret har også fastsatt etiske retningslinjer og retningslinjer knyttet til utkontraktering, som begge bidrar til å redusere sannsynligheten for at bankens virksomhet bidrar til negative konsekvenser for menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold.

Kravene som er direkte relatert til etterlevelse av åpenhetsloven er vedtatt av styret og gjennomført gjennom bankens retningslinjer for operasjonell risiko.

Informasjon om kanaler og prosedyrer for å fremme klage, eller på annen måte komme i kontakt med banken, er lett tilgjengelig på bankens hjemmesider.

Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser

Etter bankens vurdering utgjør følgende områder høyest risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold:

- Bankens leverandører
- Bankens samarbeidspartnere

Banken har vurdert at utlånsvirksomheten utgjør lav risiko i forhold negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold siden eksisterende prosesser allerede bidrar til å fange opp risikoen. Bankens lånekunder er i tillegg små og ingen av kundene er selv underlagt kravene i åpenhetsloven.

Støttefunksjonene, eksempelvis økonomistyring, IT, analyse mm. vurderes å utgjøre lav risiko.

Innskuddsvirksomheten anses også å utgjøre lav risiko. Det utføres kundetiltak etter hvitvaskingsregelverket i forbindelse med opprettelse av kundeforhold og løpende gjennom kundeforholdet. Banken har lagt til grunn at risiko for hvitvasking også innebærer risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.



Kartlegging av leverandører

Banken har kartlagt alle leverandører, systematisert ut fra hvilken type avtale banken har med leverandøren. I tillegg til den direkte avtaleparten, ble eventuelle morselskap kartlagt.

For hver av leverandørene ble det gjort vurderinger av følgende kriterier for å avdekke risiko:

- Den geografiske plasseringen (land) til leverandørens hovedkontor: Vurderingen ble gjort med utgangspunkt i FNs statistikk over lands respekt for befolkningens sivile og politiske rettigheter.
- Egenskaper ved varen eller tjenesten banken kjøper: Vurderingen omfattet omfanget av komponenter som leveres av underleverandører, om komponenter er konfliktutsatte eller helse-/miljøskadelige, om det er stort innslag av ufaglært arbeidskraft og om tjenestene er assosiert med svart arbeid.
- Hvilken næring leverandøren tilhører: Vurderingen ble gjort med utgangspunkt i standard for næringsgruppering med fokus på bransjer som er assosiert med lave lønninger, svart arbeid o.l.
- Egenskaper ved virksomheten som kan avdekkes via informasjonssøk på internett. Vurderingen ble gjort ut fra eventuelle omtaler av relevante saker. I tillegg ble styrken på merkevaren vurdert med en forutsetning om at sterk merkevare vil være er risikoreducerende siden virksomheten da har «mer å tape».

Kartleggingen viste at bankens leverandører generelt utgjør lav risiko. Vurderingen avdekket ingen faktiske negative konsekvenser, ei heller vesentlig risiko for negative konsekvenser. Én leverandør ble vurdert å innebære noe forhøyet risiko grunnet forhold direkte knyttet til virksomheten.

Kartlegging av samarbeidspartnere

Banken har kartlagt alle bankens samarbeidspartnere, herunder systempartnere, e-handelspartnere, regnskapsbyråer, andre banker, formidlere og andre.

For hver av partnerne ble samme vurdering gjort som av leverandørene (se over).

Kartleggingen viste at bankens samarbeidspartnere generelt utgjør lav risiko. Vurderingen avdekket ingen faktiske negative konsekvenser, ei heller vesentlig risiko for negative konsekvenser. Én partner ble vurdert å innebære en noe forhøyet risiko grunnet egenskaper ved næringen.

Tiltak

Basert på kartleggingen vil banken gjennomføre følgende tiltak:

1. Integrere forventninger til etterlevelse i avtaleverket med leverandører og samarbeidspartnere. Banken skal gjennomgå eksisterende avtaleverk for å avdekke hvor forventninger til leverandører og samarbeidspartnere kan integreres.
2. Utrede mulighetene for å påvirke leverandører av utkontrakterte tjenester. Bankens skal utrede hvordan kravene i åpenhetsloven best kan integreres i prosessene knyttet til etablering og oppfølging av utkontraktert virksomhet.